
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA 
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 

 

 

 
 

1 

 

Deliberazione n.79  del25.02.2021 

 

 

OGGETTO:Acquisto Personal Computers e Windows server standard 2019 (sistema 
operativo) per l’Ufficio della Commissione straordinaria di liquidazione. 
CIG Z902EEA3A0. 

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 25.02.2021 del mese di febbraio, presso la residenza municipale 

del Comune di Cosenza, sita in piazza dei Bruzi, si è riunita la Commissione Straordinaria di 

Liquidazione nominata con decreto del Presidente della Repubblica del 31/01/2020, ai sensi dell’art. 

252 del D.L.vo n. 267/2000, composta dai sigg.: 

 

- Dott. Francescopaolo Di Menna – Presidente 

- Dott. Rosario Fusaro – Componente 

- Dott. Francesco Giordano – Componente  

 

Con la partecipazione dell’avv. Gianpiero Scaramuzzo, quale vice segretario verbalizzante; 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 

PREMESSO  

- che con deliberazione del Consiglio comunale n. 51 dell’11/11/2019 è stato dichiarato il 

dissesto finanziario del Comune di Cosenza, ai sensi dell’art. 244 del D.L.vo n. 267/2000; 

- che con decreto del Presidente della Repubblica del 31 gennaio 2020, è stata nominata la 

Commissione Straordinaria di Liquidazione del Comune di Cosenzaper l’amministrazione 

della gestione e dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti 

per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

- che in data 6 febbraio 2020 il suddetto Decreto del Presidente della Repubblica è stato 

notificato a tutti i componenti dell’Organo Straordinario di Liquidazione; 

- che in data 11 febbraio 2020, la nominata Commissione Straordinaria di Liquidazione si è 

insediata al Comune di Cosenza; 

- che con deliberazione della Commissione Straordinaria di Liquidazione n. 30 del 

20/10/2020 veniva autorizzata la spesa per l’acquisto, tramite ODA su MEPA con la ditta 

FUTURA di Posteraro Guerino con sede a Cosenza, di n. 2 PC completi di monitor e licenze 

S.O. e Office e di n. 1 licenza Windows Server standard per il server in uso; 



 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA 
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 

 

 

 
 

2 

- in data 26/10/2020 veniva stipulato tramite piattaforma MEPA l’O.d.A. n. 5804802; 

CONSIDERATO che la ditta affidataria ha regolarmente effettuato la fornitura di cui al succitato 

O.d.A. 

 

PRESO ATTO che è pervenuta la fattura n. 1/674 del 10/11/2020, relativa alla fornitura di quanto 

in premessa indicato, avente un importo imponibile di € 2.500,00 e contenente l’indicazione della 

scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72 calcolando l’IVA da trattenere per 

l’importo di € 550.00; 

 

ACQUISITO il DURC online regolare Numero Protocollo INPS_24235733 Data richiesta 

18/12/2020 Scadenza validità 17/04/2021, nonché il modello di conto dedicato di cui alla normativa 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

CONSIDERATO di dovere pertanto corrispondere alla ditta FUTURA DI POSTERARO 

GUERINO – PIAZZA SAN NILO, 17 - 87100 COSENZA (CS) – P.IVA 01686940782 – pec 

futuragp@pec.futuragp.it, l’importo di euro 2.500,00che risulta dovuto, e di procedere al 

versamento dell'IVA pari ad € 550.00con le modalità e nei termini di legge; 

 

RILEVATO che, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge 

n. 136/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito con modificazione in legge n. 

217/2010), alla procedura di spesa è stato assegnato il codice identificativo di gara (C.I.G.): 

Z902EEA3A0. 

 

TUTTO CIO’ CONSIDERATO 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 24 agosto.1993, n. 378 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

 

DELIBERA 

 

La premessa fa parte integrante della presente 

- Di liquidare e pagare per le motivazioni espresse in premessa la somma di 2.500,00 alla ditta 

FUTURA DI POSTERARO GUERINO – PIAZZA SAN NILO, 17 - 87100 COSENZA 

(CS) – P.IVA 01686940782 – pec futuragp@pec.futuragp.it, al netto dell’IVA calcolata in € 

550,00e trattenuta in forza dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72; 

- Di  imputare  a carico della procedura di liquidazione del dissesto la spesa di euro € 

3.050,00, a saldo e  liquidazione della fattura n.1/674 del 10/11/2020; 

- Di disporre che la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ex articolo 4, comma 

'6, del D.P.R. n. 378/93, venga pubblicata, all'albo pretorio online del Comune, sul sito 



 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA 
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 

 

 

 
 

3 

istituzionale internet dell'Ente e sull'apposita sezione dell'home page del sito istituzionale 

internet del Comune dedicata a tutti gli atti ed avvisi della Commissione Straordinaria di 

Liquidazione. 

 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 

Presidente          Il Vice Segretario Generale 

f.to (Dott. Francescopaolo Di Menna)           f.to (Avv. Gianpiero Scaramuzzo)              

 

 

Componente 

f.to (Dott. Rosario Fusaro) 

 

 

Componente 

f.to (Dott. Francesco Giordano) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




